mus alius q̄ ac uel atq̄, aliter q̄ secus atq̄, quia secus significat aliē, Alteruter, id est unus aut alter. Homo q̄ dicimus. Hō inuidet alter alteri. Colu. Ne in colluctatione alter alteri noceat. Alter a decimo, id est duodecimus, alter ab undecimo, id est tertiusdecimus, sic colligit Lancilo. Inde alternare. Virgi. Alternatq̄ uices, unus aut alter, id est unus aut duo uel pauci, duos em̄ paucos dixere. Persi. Vel duo uel nemo. Pli. ad Iuliū. Nam ex omnibus qui se nunc philosophos uocant. uix unū aut alterū inuenies, tanta synceritate. unus & alter, id ē duo, ut in epistola Saphus uersus. Vnus et alter erit. Vt dicimus nemo alius, ita nemo quisq̄ pro nullus ali⁹. Sueto. in Calig. Omnes germanico corporis animiq̄ uirtutes, & quātus nemini cuiq̄ contigisse satis constat, Quisquis & quicumq̄ pro eodē accipi solent, ut Quisquis es hoc poteris mecū considerare laxo, ait Argus Mercurio id est quicumq̄ es. Quicquid & quodcūq̄ pro eodem non sumūtur, quia quid & cōposita sunt substantiua, quod & cōposita adiectiua, ut quod cœlū, non, quid cœlū, quid pomi, nō quod, diximus quid significare, & elegāter quidē in quo, nihil in nullo. Quintilia. Quid tibi tantū mali feci: quid offendi. Optimum quicq̄, non quodq̄, ne duo adiectiua fungātur, nisi subaudiā substantiū, hoc pacto, reliquit mihi pater multa p̄dia, quorū optimū quodq̄ mihi sublatū est hic subaudit̄ p̄diū, quid ponit̄ pro quare. Plau. in Prologo Amphitriōnis. Haud quisq̄ queret qui siem, aut quid uenerim. Quid, p̄ quomodo male ponit̄ sic, quid scis, quia dicēdū est qui scis, aut quō scis. Differūt quisq̄ & quisquis, quia illud uniuersale est unico uerbo cōtētū, ueluti ditissimus quisq̄ est sup̄bus, i. omnis diues, hoc ὅ significat quicumq̄, & duo petit uerba, quia cū signo uniuersali significat relatiuū, ut quisquis & quicumq̄, i. omnis qui, ut saluabit̄ quisq̄ baptisatus fuerit & crediderit. Iuuēcus ponit̄ quisq̄, p̄ quisq̄s dicens Quisq̄ cupit celsam cœli cōscendere sedē. Tu ne seq̄ris, ut neq̄ eū q̄ pro quisq̄ posuit quisq̄s. Nota geminatū interrogatiuū significat id quod ex cūq̄ cōpositū, ut qualisqualis i. qualiscūq̄, ubiubi, i. ubicūq̄ q̄. quotquot, i. quorcūq̄, ut ut utcūq̄ & c̄. Plau. in Amphitryo. ut ut es facturū, hoc quidē Hercule haud reticebo, Vtercūq̄ capitur aliter quādo pro uterq̄, ut ait Lanci. Cice. ad Torquatū. Vt utercūq̄ uiscerit nō sit mirū futurū. Hic, pprie capit̄. Quinti. Vtracūq̄ linguam dicit & latinā & grēcā. Domitius exponebat siue latinā siue grēcā. Videi mihi nō oīno capi improprie. Itē dicimus qualiscūq̄ & quātuluscūq̄, ut quātulocūq̄ actu apud Sueto. & quantulūcūq̄ apud Quintili. uter de duobus quatinus dicit̄ rustice loquereris sic. uterq̄ nostrū duorū, nisi per significatiōis notā, ut Cice. ad Atticū. Brutus q̄

Ioannis Despauterij Niniuite.

dem utrū de duobus. o rem miserā, dicimus quilibet hominū, & quilibet homo, & quilibet ex hoibus. uterq; Frāciscus & Iulius dicitur raro, nuncq; uterq; ex Frācisco & Iulio. Hęc Lanci. Teren. in Eunu. apud Antiphonē, uterq; pater & mater quasi dedita opa domi erāt Alibi. Vterq; exēpla in te edēt. Varro. Et quoniā noīa multa habemus ab utroq; pecore maiore & minore. Suetonio in Tiberio. Obijt utroq; liberorū supstite Tyberio Drusoq; Neronibus. In claudio. Quē utraq; & cophina, & ligera aliquādo fecerunt. Virgi. Quibus actus uterq; Europe atq; Asię fatis cōcurrerit orbis, nō dici sisse. Cic. ad Lentū. De cōsularibus nemini possum, aut studij, aut officij erga te eē testis. Terē. Nemo est omnīū quē ego nūc magis cuperē. Plaut. in Aulu. Vter uestroq; est celerior. i. uestrū, q̄a apud Plau. & plures nostrorū, uestrorū, pro nostrū, uestrū plerūq; ponunt, & dat̄ elegantij ait Plautinissimus ille Pins. Signa particularia semp sunt affirmatiua, ut aliqui, plerūq;. Negatiua tamē singimus ex uniuersali pcedēte negatiōe in numero impari, ut nōnullus. i. aliquis, ubi nota elegantij regulā. Adiectiuū cū negatiōe pcedēte pulchre pro suo contrario ponit, ut. Nō oīa possumus oēs, quod rustice dicit. aliqui aliq̄ non possumus, nōnulli sic dicūt, ornatiū est, q̄ aliqui sic dicūt. non indoctus, p doctus. minus insipies, p sapiēs, oratio non illepada. i. elegans. lepida non multū. i. parū. non parū. i. multū. nō minimū. i. plurimū. non minime doctus. i. doctus. nō nihil. i. aliquid &c. Ceterum si laudare uelis minus uidebit̄ forte homo nō indoctus q̄ homo doctus &c. Vterq; & ambo differūt, siquidē quū utrūq; aliquid fecisse dicimus, & ab hoc, & ab illo separatim id factum intelligimus, ut uterq; sibi domū edificauit, hoc est hic edificauit sibi domū & ille, cū yō ambo dicimus fecisse ab utroq; cōiunctim id factū ostēdimus, ut ambo sibi monumentū cōstituerūt, hoc est hic & ille simul unū sibi cōmune monumentū fecere. Cice. Quorū uterq; suo studio delectatus cōtēpsit alterū. Quinūlia. Cum em uterq; alteri obijciat, palā est utrūq; fecisse. Terē. Vterq; utriq; est cordi. Ambos autē alterum uerberasse, uel ambos uerberasse ambos non recte dicimus, quia significaret̄ ambos, seipos uerberasse, sed ambo se mutuo uerberarūt Augu. Vterq; significat ambos, & tamē singulari sono est, sed significatione duali. nā dixit Virgi. Cōstitit in digitos extemplo arrectus uterq;. duo significati sunt, cum dixit uterq;. cū autē arrectus, noluit exprimere pluralē, ut sit in plurali utriq;, sed hoc interest, quia licet uterq; duo significet, tamen solū duo, utriq; autē duo significat, sed sic ut in singulis multi sint. Si dicas utriq; exercitus duo significo, sed sic ut in singulis turbā intelligi uolo. Hęc quidē distincta sunt, sed itē

authoritate cōfusa. nam cū ait Virgī. Super utraq; quassat tēpora,  
confudit. dicere eim debuit super utrūq; tēpus cū de duobus tēpori-  
bus loqueret. Hęc Calepi. ex Aurelio Augu. theologo disertissimo.

Si differētia inter quisq; & quis, quilibet &c. non uideat satis pro-  
bata, audiat diuus Hierony. dicēs. Adducet ad Aaron uel ad unum  
quēlibet filiorū ipsius, quō significabit hic omnē. Taceant igitur et  
erubescant zoili me deridere q; in positiōibus (ut loquūtur) meis po-  
suerim has nō eē cōtrarias, quilibet librorū erit tuus, quilibet libro-  
rum non erit tuus. hoc est inquit barbari, stare in terminis. Quin-  
tilia. Periculosum & cum cura intuentū genus, q; si in pponendo  
unūquēlibet amiserimus &c. De alter obscuriuscule loquuti su-  
mus. Addamus ergo ex Calepi. Alius de duobus dicit, ubi diuersa  
concedūtur, ut alia est facies tua, alia mea, alter non est secundus, sed  
tertius, ut docet Dona. Terē. in Andria. Sed postq; accessit amās p-  
cium pollicens unus & itē alter, nam tres simul aderāt. Et Virgī. Al-  
ter ab undecimo, de hoc & pluribus, ut de cōpositis a quis qui &c.  
Plura diximus in tertio capite principali nostri operis.

### Gradus Comparationis Positiuus.

Secundo regit casum huius regulę gradus cōparationis, sed positi-  
uus raro. Plī. Lanarū nigre nullū colorē bibūt. Idē. canū degeneres  
caudā sub aluū reflectūt. Idem. paucis auitū. Idem. ut mobiles dētū  
stabilent. psalmographos, sicut nouelle oliuarū. i. nouelle oliuę. In  
Aristotele corporū simplicia, sic quedā nō cōparata ut quales ouitū  
quātū lignorū, sed ut scopulū fugias insolēs uerbū, solus omnium,  
unus omnium. i. solus, ornatū est, Philel. pluraliter in epistolis sepe uti-  
tur, ut lib. vii. Estis uni omnium cautissimi.

### Comparatiuus.

Cōparatiuus gradus genitiuū regit partitiōis, qui resolui potest per  
inter, de, ex, in, ut fortior manuū, sed opus est ut fiat cōparatio solū  
inter duo, ideo non recte dicitur fortior digitorū, quia superlatiuo  
utendum est, qui de pluribus q; duobus dicitur. Debetq; fieri cōpa-  
ratio inter ea que eiusdē nature uel generis sunt, quādo x̄o duo dixi  
non intellexi duas solū res, sed etiam duas turbas uel partes &c. uelu-  
ti uter exercitū est fortior &c. si hęc desint, cōparatiuus reget ablati-  
uum, ut doctior illo, doctior illis, quia in lib. lob. more græco genis-  
tiuus, p ablatiuo ponit. Neq; sum inferior uestri pro uobis, si partis-  
tio eēt uestrū diceret, q̄a nostrū & uestrū partitiue ponunt, nō nri &  
uestri, ut maiores nostrū q̄d, p maiores nri, ut sit possessiuū, nollē di-